
\ EXPEKT | 'h s^ * .gŠ l5:

Zadání  znalecké ho posudku

Zadavatel:  Město St rakonice, se sí dlem St rakonice I ,  Velké  náměst í  2, I Co:  002 51 810, jednaj í cí

Mgr. Břet islav Hrdlič ka, email:  bret is1av.hrd1icka@mu-st .cz, I D datové  schránky:

4gpbfnq (dále jen ,,Zadavatel,,)

Zadává ýš e uvedený  Zadavatel na základě usnesení  Rady města St rakonice č .1959/ 202I  ze

dne 28. č ervence 2021

znalecké kancelráři:  Expert  Group s.r .o.,  se sí dlem Radnič ní  | 33/ I ,  Č eské  Budějovice, PSČ  370

01, I Č o:  28I  162 24, DI Č :  CZ28I L6224, zapsaná ve veřejné m re; .st ří ku vedené m

u Krajské ho soudu v Č eských Budějovicí ch, oddí l C, vlož ka 18098, jednaj í cí

I ng. Tomáš em Buusem, Ph.D',  j ednatelem, tel, :  + 420 702 326 | 45, e-mail:

tomas.buus@expertgroup.cz' I D dat . schránky:  f t7iqkj ' (dále jen , ,Znalecká kancelář..)

(Zadavatel a Znalecká kancelář společ ně dále jen ,,St rany..)

zpracování  znalecké ho posudku na zodpovězeni otázky:  ,,Jaká je obvyklá cena l3,92o/ o akciové ho podí lu
společ nost i Severní  energet ická a.s. ve společ nost i Teplárna St rakonice, a's. k 30. 6,2027?"

( dáI e j en, ,Posudek. . )

v oboru:  ekonomika

specializaci:  oceňování  podniků  a koncernů , č ást í  podniků , práv k podniků m, akt iv a pasiv
podniků , prodeje a nájmu podniků ,

oceňování  f inanč ní ho majetku -  cenných papí ru a f inanč ní ch der ivátů ,
obchodní ch a vypořádací ch podí lů , obchodní ho majetku a jmění , pohledávek
aj .

pro ú č eI  ú platné  nabyt í  13,92o/ o akciové ho podí lu společ nost i Severní  energet ická a.s' Ve společ nost i
Teplárna St rakonice, a.s. Městem St rakonice

předání :  v sí dle zadavatele

ve lhů t ě:  pozděj š í  z: 20.  | 0.202I ,30 pracovní ch dnů  od dodání  podkladů

v poč tu:  5 vpisků

za cenu 198 780 Kč  (slovy:  j edno sto devadesát  osm sedm set  osmdesát  korun č eských)  bez daně

z přidané  hodnot y ( dále j en 'DPH" ) ,

nadto ceny za pří padné  ví cepráce, doplnění  č i vysvět lení  Posudku v sazbách

.  1 250 Kč  (slovy:  j eden t isí c dvě stě padesát  korun č eských)  bez DPH

. 785 Kč  (slovy:  sedm set  osmdesát  pět  korun č eských)  bez DPH

. 550 Kč  (slovy:  pět  set  padesát  korun č eských)  bez DPH

a v ú č elně skuteč ně vynalož ených nákladech.

Vysvět lení  posudku znalcem  do rozsahu 5 hodin je v ceně.

Ke vš em cenám bez DPH bude přič tena zákonná DPH (Znalecká kancelář je plátce DPH) .

splatnou na základě platné  faktury-platné ho daňové ho dokladu na ú č et  vedený  u Fio banka, a's. '

č ' 2600419947 / 2010:

srrana 1/ 5



Hx{ u$:KT il*  p^ n'n.Hť

1. záloha 99 390 Kč  (slovy:  devadesát  devět  t isí c t ři sta devadesát  korun č eských)  bez DPH do
14 dnů  odzadáni, resp. doruč ení  zálohové  faktury (podle pozdějš í ho)

2. doplatek 99 390 Kč  (slovy:  devadesát  devět  t isí c t ři sta devadesát  korun č eských)  bez DPH
do 14 dnů  od doruč ení  Posudku, resp. doruč ení  faktury/ daňové ho dokladu (dle pozdějš í ho)

Za podmí nek:

1. Znalecký  posudek bude obsahovat  dolož ku podle $ 127 a zákona č . 99/ 1963 Sb., obč anské ho
soudní ho řádu, ve znění  pozdějš í ch předpisů '

2. Při překáž ce na st raně Zadavatele, způ sobuj í cí  pozastavení  práce na Posudku na dobu delš í  7
dnů , mů ž e Znalecká kancelář sdělit  Zadavatelinovou lhů tu podání  posudku, urč enou tak, aby
j i mohla bez zbyteč ných prodlev dodrž et  s ohledem na stávaj í cí  ( i v době Pozastavení  práce
na Posudku)  zadané  j iné  znalecké  posudky zpracovávané  Znaleckou kanceláří .

3' Zaví cepráce se považ uje zejmé na:

3.1' nutné  opakované  vyž ádání  podkladů ,

3'2. přepis podkladů  z podoby st rojově nezpracovatelné  (např. list inná, scan)  do st rojově
zpracovateI né

3.3. přepracování  Posudku č i j eho č ást i v dů sledku noých č i změněných
podkladů / skuteč nost í , a to i vzniklých v dů sledku plynutí  č asu pro prodlevy na straně
Zadavatele

3.4. práce vzniklé  při obnovení  práce na Posudku po prodlevě detš í  7 dnů  způ sobené
Zadavatelem,

3.5' vysvět lení  č i doplnění  posudku, zároveň plat í ,  ž e vysvět lení  posudku znalcem 

do rozsahu 5 hodin (300 minut )  j e v ceně té to smlour,y.

4. odpovědnost  Znalecké  kanceláI e za š kodu způ sobenou v souvislost i s touto smlouvou je

omezena do ýš e 100 000 000 Kč  (slovy:  j edno sto milionů  korun č eských) .

5. Doš la- li t řet í  osoba š kody č i ú jmy v souvislost i s už it í m Posudku Zadavatelem, j iž  ú spěš ně
uplatnila prot i Znalecké  kanceláÍ í ,  aZadavatel z té to ú jmy měl prospěch, odš kodní  Zadavatel
Znaleckou kancelář až  do ýš e tohoto prospěchu, pokud Znalecká kancelář uč iní  vš e, co po
ni lze spravedlivě pož adovat , k zamezení  š kody a k obraně prot i j ej í mu uplatnění  a umož ní
Zadavatelí  ú č astnit  se ří zení  o náhradě š kody (uš lé ho zisku) jako vedlejš í mu ú č astní kovi
Í í zení .

6' Znaleckákancelářneodpoví dázaujmyvzniklé už it í mPosudkuproj inýnež zdeuvedenýú č el.

7. Postoupení  smlouvy vzniklé  akceptací  té to objednávky nebo práv z ní  vyž aduje předchozí
pí semný souhlasu druhé  strany. Započ tení  na pohledávky zde vzniklé  se nepřipouš t í .

8. Pro podání  Posudku poskytne Zadavatel vč as podkiady uvedené  vpří loze tohoto zadání .
Znalecká kanceiář je oprávněna ž ádat doplnění  č i vysvět lení  informací  potřebných k podání
Posudku.

9. Tato smlouva byla schválena usnesení m Rady města St rakonice č . 1959/ 2021 ze dne 28.
č ervence 202l,

Strana 2/ 5



. EXPE RT ROLi r i

10. Smlur,ní  st rany berou na vědomí , ž e tato smlouva podlé há povinnost i uveřejnění  v regist ru
smlur ' ďe zákona č . 34012015 Sb., o regist ru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' Tato
smlour-a nabývá platnost i dnem podpisu a ú č innost i uveřejnění m v regist ru smluv. Povinnost
uveřejnit  cuto smlouvu v regist ru smluv se zavazuje v zákonné  lhů tě splnit  zadavatel.

11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch s platnost í  or iginálu, při č emž  kaž dá ze st ran
obdrž í  po 1 vyhotovení .

72. Zadavatel informuje Znaleckou kancelář o jemu známých skuteč nostech, jeŽ mohou ovlirmit
závěry Posudku.

13. Zadavatel zproš é uje Znaleckou kancelář mlč enlí vost i ve smyslu $ 20 zákona č , 254/ 2019 sb.,
o znalcí ch, znaleckých kanceláří ch a znaleckých ú stavech, ve znění  pozdějš í ch předpisů , vů č i
Teplárně St rakonice a. s. ' se sí dlem:  Komenské ho 59, 386 01 St rakonice, I Č o:  60826843 (dále
jen,,Tep1árna..) ,  konkré tně vů č i těmto ýzickýmosobám:
13.1.

| 3'2. 

13.3. y
I 3.4. 

) x
L é iult ) f irr,| ,$

Posudek zada|  # 4I  zadBí tbrl^ le p
Ve St r akon i . i . r ,  á, ' "  ! . 1 . " t , ' . . ' ' . 2O2 I  V . : . . . . ' ' . : . . . . . . ' . .  d n e . . . { Í . . š .  . . . . . , . 2O2 I

l* e

/

Vylracovd

1a

za zaďav ate| e, Měst í  S t rakon i c e

Mgr. Břet islav Hrdlič ka

starosta města St rakonice

odpoť dá

wW t ! .t .u't 't

za znaleckou kancelář

I ng.  T

s Ní M
T

c228116224

r n S

Pří loha č . 2:  Seznam podkladů

Podklady budou poskytnuty pr imárně v elekt roní cké , st rojově č it elné  podobě ( formáty .xls,  .xlsx, .dbf ,  .doc,
.docx apod.) .  St rukturované  informace hromadné ho charakteru (např.  o dlouhodobé m majetku)  budou
poskytnuty ve formě tabulek'

l l  . t "  4oú

st rana 3/ 5



Hil: } ,  $:  ř{ ] - KO[ JPilt*
Dokumenty platné  k datu 30. 6. 2021 tj. k datu ocenění

1. Dů lež ité  dokumentv a právní  podkladv

a' Společ enská smlouva, není - l i veřejně dostupná společ enská smlouva aktuální

b. Yýpis z obchodní ho rejst ří ku, pokud v.y'pis veřejně dostupný není  aktuáI ní

c.  Údaje o vlastnické  st rukť uře,  pokud veřejně dostupné  ú daje nej sou akruální

d.  Smlouvy o právech váznoucí ch na majet ku společ nost i,  zejm. o právech zástavní ch

e' Přehled práv váznoucí ch na majet ku t řet í ch osob ve prospěch společ nost i

f . Smlouvy o převzet í  ruč ení  společ nost i za závazky t řet í ch osob

8' Smlouvy o převzet í  ruč ení  t řet í ch osob za závazky společ nost i

h.  Smlouvy o ú věru nebo ú daje o ú věru _ věřit el ( dluž ní k) '  ú č el,  č ást ka ú věru,  způ sob a

č ást ky č erpání  ú věru,  splát koý  kalendář,  způ sob a ýš e ú roč ení ,  měna, ve které  byl

ú věr  poskytnut ,  splát ky po splatnost i vč etně sankč ní ch ú roků ,  mož nost i předč asné ho

splacení ,  covenanty,  kredit ní  událost i in iciuj í cí  splatnost

i.  Přehled leasingů  _ předmět  leasingu, pronaj í matel,  pořizovací  cena předmětu

leasingu, splát koý  kalendář,  splát ky po splatnost i,  sankč ní  ú roky

j '  Licenč ní  smlouvy

k.  ovládací  smlouva nebo smlouva o převodu zisku

l.  Údaje o převáděné m obchodní m podí lu,  podí lu převodce a osob s ní m j ednaj í cí ch ve

shodě a podí lu nabyvatele před převodem -  podí l na zákl.  kapit álu,  hlasovací ch

právech, ú daje o oddělení  práv č i zvláš tní  práva ( veto,  zvláš tní  hlas.  práva apod.)

m. Soudní  spory s lyč í slení m předpokládaných nákladů / pří jmů  a š ance ú spěchu

n. ochranné  známky, patent y,  l icenč ní  smlouvy

2. Podkladv f inanč ďho charakteru

a. Uč etní  závěrka vč etně pří loh za poslední ch 5 ú č etní ch období  před datem ocenění ,

pří p.  mezit í mní  nebo mimořádná ú č etní  závěrka,  j e. l i nejblí ž e k datu ocenění

b.  Zápí sy z valných hromad za poslední  4 ú č etní  období

c'  obratová předvaha ke dni poslední  ú č etní  závěrky před datem ocenění

d.  obratová předvaha k datu ocenění

e.  Vý tok audit ora k ú č etní m závěrkám za poslední  2 ú č etní  období  před datem ocenění

f '  Finanč ní  ( st rategický )  plán na nejmé ně následuj í cí ch 5 let  vč .  invest ič ní ho plánu

g' Úč ty podrozvahové  evidence

h' Údaje o obchodech akciemi/ podí ly emitenta:  datum, podí l,  st rany,  pří p.  cena

3' Dlouhodobý maietek

Seznamy hmotné ho a nehmotné ho majetku s uvedení m:  data nabyt í , vsť upní  ceny,

zů statkové  ceny, odhadované  zů statkové  ž ivotnost i (data vyřazení ) , roč ní ch ú č etní ch

a daňoých odpisů  a oprávek a odpisové  skupiny,  do ní ž  j e majetek zařazen;  u

hmotné ho majetku i datum poslední  generální  opÍ avy

YÝpí s z katastru nemovitost í  ( list  vlastnictví )

a .

b .

4' Závazky a pohledávky, dodavatelé  a odběratelé

a.  Výš e krát kodobých pohledávek azávazkí  po lhů tě splatnost i v rozdělení :  do 30 dnů ,

do 90 dnů , do 180 dnů , do 360 dnů , nad 360 dnů

b. Lhů t y splatnost i dlouhodobých pohledávek a závazki,  pří padně ýš e j ej ich ú roč ení

c.  Seznam pohledávek azávazků ve skupině

d. Struktura jednot liých bankovní ch ú věru s uvedení m jmé na banky, druhu, měny a

ú č elu ú věru' ú rokové  mí ry, data splatnost i ú věru, splátkové ho kalendáře ú roků  a

j ist iny,  zů stat ku k datu ocenění ,  mož nost i splacení  j ist iny před datem splatnost i,  ý š e
j ist iny nebo ú roků  po lhů tě splatnost i, splatných sankč ní ch ú roků

e. Struktura f inanč ní ch v'ýpomocí , pří padně v'Í š e jej ich ú roč ení

5. Maietek neprovozní ho charakteru

a.  Neprovozní  krát kodobý  f inanč ní  majetek -  'yš "  majet ku,  kt eý  není  pot řebný

k bezprostřední mu plnění  záv azk.ů  z b ěž né  provo zní  č innost i

Strana 4/ 5



-=

.ExPERr b 
" .* RI JH

Dokumenty pi[ e*  i"*  eO. O. Zozi,.j ..*  6* * , 6-
Nedosqrylďdri-

věrné liielevantní
b . \ eprovozní  zásoby - seznam zásob, urč ených k prodej i a/ nebo nepouž itelných pro

rvobu, vč etně vyč í slení  jej ich ú č etní  (prodejní )  hodnory souhrnnou č ástkou

\ eprovozní  dlouhodobý  hmotný  a nehmotný  majetek _ dt t o zásoby

Dlouhodobý f inanč ní  majetek a umělecká dí la a sbí rky

i.  Seznam majet koých cenných papí ru v majet ku společ nost i s uvedení m I SI N
(bylo- li přiděleno) ,  poč tu kusů  v majet ku společ nost i,  nominální  hodnoty,  t rž ní

hodnoty (ocenění  nebo znalecký  posudek) ,  j e- l i k dispozici,  podí lu na základní m

kapitálu a hlasovací ch právech

ii. Seznam dluhoých cenných papí ru v ma1.etku společ nost i s uvedení m I SI N
(bylo- li přiděleno) ,  poč tu kusů  v majet ku společ nost i,  nominální  hodnory,  t rž ní

hodnory (ocenění  nebo znalecký  posudek) ,  j e- l i k dispozici

i i i '  Umělecká dí la a sbí rky -  seznam uměleckých děl a sbí rek v majet ku společ nost i

s udání m pořizovací  ceny a data poří zení ,  pří padně ocenění  znalcem ( j e- l i k

dispozici)

Pohledávky neprovozní ho charakteru (např. zí skané  postoupení m nebo pohledávky

za akcionáři apod.)  s uvedení m osoby dluž ní ka,  nominální  hodnoty,  splatnost i,  způ sob

ú roč ení  a ýš e ú roku,  pří p.  právní ho stavu (po splatnost i,  vymáhána, dluž ní k

v konkursu apod.)

A

6. Údaie provozní ho charakteru

a.  Histor ie společ nost i

b.  organizač ní  sché ma společ nost i

c. Poč et  a věková st ruktura zaměstnanců  v poslední ch 5 letech

d' Charakterist iky hlavní ch technologických prvků

i. kot le, generátory, turbí ny - jmenovitý  pří koďvstup, v'y'kon, ú č innost , zt ráty, rok

ý roby' rok poslední  generální  opravy' předp.ž ivotnost

ii. teplovodní / horkovodní / parovodní  sí é :  sché ma, dé I ka, umí stění  VS, za poslední ch

10 let  pak prutoky a zt rát y za ú seky,  za něž  j sou t ato data k dispozici

e. Významní  dodavatelé , podí l jej ich dodávek na celkoých nákupech, smluvní  dodací

podmí nky;  ý znamní  odběratelé  dle komodit y a j ej ich podí l na celkoých t rž bách'

f .  Přehled poří zení  a spot řeby emisní ch povolenek COz v poslední ch 5 letech

8, Tabulka č asoých řad ýkonů  (např.  t eplo vyrobené , dodané , sPot řebované  na vrrobu

elekt řiny -  kondenzace/ prot it lak,  zt rát y,  dt t o energosádrovec č i elekt řina -

kondenzace/ prot it lak,  resp.  baseload/ peakload/ regulace apod.)  a hlavní ch slož ek

nákupu surovin (např. uhlí  (GJ), zemní  plyn, energie, služ by, povolenky apod.)  č i

služ eb v naturáI ní m a peněž ní m vyjádření  za poslední ch 10 let

h.  Výpoč et  cenytepla za poslední  2 roky

i. organizace prodeje ýrobků  - vlastní  č i j iná odbytová sí ť , servis pro zákazní ky apod.
j '  Přehled invest ic provedených v poslední ch 10 letech

k. Významné  f irni závazky provozní ho charakteru (např. take-or-pay dolož ky smluv)

7. ostatní  podklady

a. Významné  potenciální  závazky (např' ekologické  zátěž e nebo penzijni závazky)

b' I nterview s vedení m společ nost i, pří p. odpovědnými š é fy relevantní ch sekcí

c.  Dalš í ,  resp' doplnění  informací ,  j ak bude zj iš t ěno za nutné  v pruběhu zpracování

znalecké ho posudku

strana5/ 5


